Satyrīcūs, *σατυρικός*, quod ad Satyram pertinet, aut Poëta ipse qui Satyram scripsit. Item libidinosus, licentious, scopticus, Synecd. gen. & metaphor.

Satyrīcē adverbium, Acriter, cum convitio.

Satyrā, avis, vel ut alij legunt, Satyria, à L. Floro pro corvo accipitur. Verba ejus sunt hæc, Quum singulari certamine Manlius aureum torquem Barbaro detraxisset, inde Torquati: Iterum in Pontino agro, quum in simili pugna L. Valerius insidente galea Satyra alite adjutus, Gallum viceret, inde Corvini: &c. Quo in loco illud quidem constat, Satyram avem, pro corvo accipi: cur tamen ita dicatur, video à plerisque omnibus ignorari. Quidam ad natum ejus avis id referunt, quod sola sit, Satyrorum more, & ad libidinem proclivior. Quinetiam Anaxagoras ore coire credidit: quod tamen negat Aristoteles. Olim tamen vulgo ita persuasum fuisse satis constat ex Martialis disticho,

Corve salutator, quare fellator haberis?

In caput intravit mentula nulla tuum.

Verisimilis tamen est, Satyram avem dictam ē loco quo res gesta est. Constat enim non modò Flori, verum etiam Livij & Gellij testimonio c. 11. lib. 11. singularem hanc Valerij cum Gallo pugnam in agro Pontino factam fuisse, quem agrum palus alluebat, quam Plinius Pontoniam, Virgilius Satura, sive Satyra paludem appellat. Satyra itaque avis dicta videtur, quasi avis Satyra paludis. Corvos enim locis aquosis delectari, autor est Theon. apud Aratum, propterea quod corpora eorum vehementius inaruerint. Vide Cæl. Rhodig. lib. 19. c. 2. 5.

Satyrī, *σατύρης* schirim. *σάτυρος*. GERM. Satyri sind vierfüßige thier in walden vnd bergen Indie haben menschliche gestalt. Dicti sunt quod in libidinem semper proni sint, à virili membro, quod veteres Græcē σάτυρος appellabant. Hi sunt ut Plin. lib. 7. c. 2. ait) animalia quadrupedia, in subsolanis Indorum montibus perniciissima, humana effigie, recte currentia. Veteres hujusmodi monstra pro sylvestribus diis coluerunt, cuiusmodi à D. Antonio visum fuisse in eremis Egypti, author est Hieronymus in vita Antonij. Vedit homunculum (inquit) adunca naribus, & fronte cornibus aspera, cui extrema corporis in capratum pedes desinebant. Et præmisso signo crucis, quum quisnam esset, interrogasset Antonius, respondisse fuitur, Mortalis ego sum, unus ex accolis eremi: quos vano errore delusa gentilitas, Faunos, Satyrosque, & Incubos appellat. ¶ Satyrus captus, ad Sylam adductus est, Plutarch. in Sylla.

Satyrorum insulæ, *σατυρών νῆσοι*, sunt tres contra Indiam extra Gangem sitæ, sicut Ptolem. lib. 7. scribit: quas qui habitant, caudas habere dicuntur, quales Satyris pinguntur.

Satyrīcūs, a, um, *σατυρικός*, ad satyros pertinens. Item libidinosus, licentious, scopticus, synecd. & metaphor. Hinc satyrica Poësis, satyricum drama.

Satyrīcum signum, id est, Priapi effigies, quæ in hortis constitui solet, ad fascinationes hortorum arcendas *σατυρίου ἀγάλματα*, Plin. lib. 19. cap. 4. Quam rem comitata est, & religio quædam, hortosque & fores tantum contra inadvertitiam fascinationes dicati videmus. In remedio satyrica signa: quanquam hortos tutelæ Veneris agnante Plauto.

Satyrīa, satyria, *σατυρία*, cibus ex vatis compositus herbis.

Satyrus, *σατυρός*, animal ex simiarum genere. Item spectrum diabolicum, cui per Poëtarum licentiam multa quoque sunt afficta. ¶ Est etiam fluvij nomen in Aquitania, cuius meminit Lucan. lib. 1.

Satyriscus, parvus satyrus. Bud.

Satyrismus, tuberculum prælongum.

Satyrīstæ, pantomimi, almat.

tunc rura Nemetia

Quis tenet, & ripas Satyri qua litore curvo, &c.

Satyrīs, vel Satyrismus. *σατυρίδος*, *σατυρίδης*. Pulsus testium, & ve-

lūt singultus quidam inguinis, sequens inflammataq; quandam passionem seminalis receptaculi, cum intensione, & tentagine. Quod si non cessaverit pulsus ille, solent seminalis receptacula intendi, vel spasmus nasci. Satyrismus, inquit Gal. lib. 2. Methodi, est virilis membrorum præter naturam arrestio. *σανγρά* enim Græcis arrigeret est, & rei veneræ pruritus extimulari. Idem & triapismus dicitur, ab obsecro hoitorum custode ducto nomine, qui veret se prægrana di sculpi solet, & erecto.

Satyrīum, *σατύρεων*, herba foliis liliis rubri aliquantò minotibus, tribus non amplius à terra excentibus, caule lævi, cubitali modo, radice gemina. Vulgus Testiculum sacerdotis appellat. ¶ Est & alterum Satyrij genus, quod ipso cognominant, sive *ἰεροθέους*, Venerem etiam si manu tangatur, extimulans. Semen habet lini, cōque majus durius & lævius. Est & tertium, cognomento *βασιλίκος*, foliis nigra plumbagine maculosis, reliqua superficie cynosorchi similibus: radix est lutea, crebrisque ramis, ad manus effigiem accedens. Officinæ Palmarum Christi appellant. Denique herbas propemodum omnes libidinis desiderium extimulantes, Græci Satyrij nomine sunt complexi. ¶ Satyrum fera quadrupes, quæ victimum ex lacubus & fluviis petit: hinc dicitur, Satyron bibisse, i. ad libidinem incitatum esse atque inflamatum. Petropius Arbiter, Adeò ubique omnes mihi videbantur Satyron bibisse.

SAVCIO, as, arc, Vulnus. { *υγρὸς πασχάτης καὶ τραῦμα*. GAL. Blesser, navrere. ITAL. Ferire, impagliare. GERM. verrouden, vobis wirken. HISP. Herir llagar. ANGL. To hure or wound. } Cicero. 3. Verr. Servi nonnulla vulnerauntur: ipse Rubrius in turba sauciatur. Colum. lib. 6. c. 14. Ferro palatum opus est sauciare, ut sanguis profundat. Idem lib. 4. c. 2. 5. Saucianda ferro est, atque exulceranda vitis, in ea parte qua pannum studemus elicere. Ovid. 5. de Arte.